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PRISHTINA

Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 € Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 1€
Ligjit pér Ndértim Nr.04/L.-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komungs s€ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udh&zimit Admnistrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring ¢ [-v€ dhe (€ [-1€ 1€ ndértimeve, dhe né bazé (& kérkesés 05 Nr.350/02-16395/21
DT.26.01.2021, té& pronarit Raif Hajdini, Veterrnik, Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépive individuale t&€ banimit,
né kuadér t& Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim™ né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 19.04.2021, merr kéte:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. 1 Caktohen kushtet ndértimore pronarit Raif Hajdini, Veterrnik, Prishtiné , sipas kérkesés 05
Nr.350/02-16395/21 DT.26.01.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér
ndértimin e katér(4) shtépive individuale t& banimit né kuadér t& parcelés ndértimore:“L-40/2-6" dhe
“L-40/2-7", t& bllokut urban “L-40/2", t& térésisé “L”, & Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona
Peréndim” n& Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr.281-4, 281-5, 280-7 dhe 280-
8,ZK Cagliavicg.
II. Lokacioni i parcelés kadastrale t€ lartcekur, pér i€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues * Prishtina e Re-Zona
Peréndim” , miratuar me Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés sé Prishtings 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, n& térésing hapésinore “L, brenda bllokut urbanistik "L-40/2", parcelat ndértimore:“L-40/2-
6”, “L-40/2-7" dhe “L-40/2-5",dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e paraparé “rezidencial dhe banim
individual”.
III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelés kadastrale té trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
o Numiri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, Eshté:
- nr.281-4, me S=300 m?, me pronar Raif Hajdini, “Ar& e klasit 47;
- nr.281-5, me S=450 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 4”;
- nr.280-7, me $=300 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré& e klasit 47;
- nr.280-8, me S=450 m? me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 47;
¢ E drejta pronésore-juridike ésht€ private, né bazé té kopjes s& planit dhe certifikatés s¢ njésisé
kadastrale;
o Bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale, parcelat kadastrale nr.281-4, 281-5,280-7 dhe 280-8,ZK
Cagllavicg, jané toké bujqésore e klasit 4;
e Né kuadér té parcelave kadastrale nr.281-4, 280-7,ZK Cagllavicg, gjendet nj¢ ndértesé
ekzistuese/rrénoj me etazhitet P+0;
o Eshié toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
o Terreni &shté relativisht i rrafshét , me disnivel ~3-4m;
s Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale &shté pérmes rrugés ekzistuese / t& planifikuar;
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o Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet né kuadér t& parcelave ndértimore:“L-40/2-6”, “L-40/2-7"
dhe “L-40/2-5", t& bllokut urban “L-40/2" t& t&résisé “L”, té Planit Rregullues “ Prishtina e Re-
Zona Peréndim™ ;

o Mbi njé pjesé té parcelés kadastrale nr.281-4 dhe 281-5, ZK.Cagllavicg, kalon infrastruktura
rrugore e planifikuar;

e N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndériesa individuale
banimore dhe njé objekt hotelier me etazhitet P+3.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullimin e
hapésirés dhe realizimin - ndértimin ¢ katér shtépive individuale 1€ banimit, né kuadér (€ parcelave
ndértimore “L-40/2-67, “L-40/2-7" & bllokut urban “L-40/2", t& (érésisé “L”, t& Planit Rregullues “
Prishtina e Re-Zona Peréndim” , bazuar né parametrat urban t€ planit, jané:

e Organizimi me qasje n& kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i shi€pive
individuale t& banimit, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga
kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jen& né térési sipas prezantimit
grafik té pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore;

» Parcelat kadastrale e trajtuara pér realizimin e shtépive individuale t& banimit -t€ trajtuara brenda

vijés rregulluese. jané:
- nr. 281-4, me S=293 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 4”;
- nr. 281-5, me S=380 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré€ e klasit 4”;
- nr. 280-7, me $S=300 m?, me pronar Raif Hajdini, “Arg e klasit 4”;
- nr.280-8, me S=398 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 4”;
Sipérfagja totale e parcelave brenda vijés rregulluese, e dedikuar vetém pér ndértimin e shi€pive
individuale t& banimit éshté §=1,371m?

e Parcela kadastrale t€ trajtuar pér realizimin e rrugés/qasjes pér shtépive individuale t& banimit ,

jané:

- nr. 281-5, me S=70 m?, me pronar Raif Hajdini, “Arg e klasit 4”;
- nr. 280-8, me $=52 m?, me pronar Raif Hajdini, “Ar€ e klasit 4”;
Sipérfagja totale e parcelave e planifikuar pér rrugén e qasjes né parcela éshté S=122m?*

e Pjesa e parcelés kadastrale nr. 281-4, me sipérfaqe prej 7m?, shtrihet jashta vijés rregulluese;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés, sipas planit rregullues, té jeté¢ pér “banim individual” , me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, elj. (sipas projektit konceptual 1€ prezantuar),

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, éshté P+2,
kurse i propozuar dhe i miratuar éshté B+P+1 pér dy shtépi individuale (& banimit(shtépi dyshe )
dhe P+2 pér dy shtépit e tjera t& banimit(shi€pi dyshe);

 Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelé ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit (& pérdheses ose suteren, sipas Planit Rregullues “Prishtina e
re-Zona Peréndim”, ésht€é max.20-40%;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit (& bodrumit, sipas Planit Rregullues , &shté max.60%;

» Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelb&ruese (ISHGJ), me
gjelbérim t& lartg dhe té& ulté, sipas Planit Rregullues , &shté min 25%;

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, &shté maksimum 450m®. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore, do t& Hogaritet si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké-suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume;

e Bazuar né nenin IIl. 18 Vendimit té¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient € energjisé,
sipérfagja q zé shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfaqes s€ pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga rruga / niveli i terrenit, {€ jet€ 0.45 m’;
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e Qasja né parcelg t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, té paraqitur né Planin e situacionit
- “zgjidhja urbane” té parcelés;

e Distanca mé e voggl nga parcela fginje éshté 3.0 m;

e Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund t& ndértohen né distancé mé té vogél
se 3.0 m’ nga parcela fqinje;

s Rrethojat kryesisht duhet 1¢ jen€ transparente apo rrethoja t& gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet t&
jet& mé e larté se 50 cm, mund t& jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet t&
ndértohet me materiale té lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka
lartési prej max 1.5 m ndérsa né kufi me parcelén fqinjé mund 1€ jeté max 2.0 m;

« Vija ndértimore pércakion pozitén ¢ ndértesés né raport me vijén rregullative dhe paraqet vijén ¢
imagjinuar né t& cilén patjetér duhet t&€ vendoset s& paku 60% t& fasadés sé objektit;

o Pér shtépité individuale & banimit, duhet € sigurohet | vend parkim, pér njé njési banimi; Parkimi
i jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke respektuar kushtin prej 25% pér
gjelbérim;

o NE kuadér té parcelés (& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndériesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s& energjisg, dhe ti pérshtatet destinimit (€ ndértesave &
planifikuvara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe (& ckzekutohet ashtu qé t& jet& n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kushtet e vecanta, meqé parcela kadastrale nr.281-4 dhe 280-7, pérfshihen piesérisht edhe né
parcelén ndértimore ““L-40/2-5", ZK.Cagllavicg, & planifikuar me Planin Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Peréndim” dhe né kudér té késaj parcele pérfshihen edhe parcelat kadastrale nr.280-10 dhe 280-
11, ZK.Cagllavicé, atéherg né fazén e aplikimit pér ieje ndértimore ju dubet ti prezantoni p&lqimet nga
pronarét e parcelave pérkatése pér ndryshimin e ri parcelimit t& paraparé me Planin Rregullues.

VI Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.281-4, 281-5, 280-7 dhe 280-8,ZK Cagllavicg,
gjegjésisht ndarja e 4 parcelave pér ndértimin e shtépive dyshe t& banimit, rrugés pér casje dhe pjesés s&
parcelés e cila kalon jashté vijés rregulluese, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me
vijén rregulluese, & bllokut urban “«-40/2”, & Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”,
situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualit 1€ ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale & lartcekur, sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, & situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes.
Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar n& kété paragraf, e i cili
do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes s& parcelés t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, Planin e situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelés, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése
¢ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kycja né infrastrukturé - martja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘’Prishtina”, b&het me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézvar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

o Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik 1& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& bihet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIII. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése per secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet
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ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarti si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim € késaj kategorie té ndértesave, 1€ dorézohet
né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:
¢ Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;
¢ Planin e situacionit té gjeré, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar ng& bazé t& incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
rrething, si dhe me pozicionim té ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01;

¢ Planin ¢ situacionit t& parcclés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione € shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim t& ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, rrugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, p&r ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota & shénuara,
relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik 1& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik 1€ "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim";

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

e Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme

IX.Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqgenése parcelat
kadastrale nr.281-4, 281-5, 280-7 dhe 280-8,ZK Cagllavicg., n& bazé té certifikatés sé njésis¢ kadastrale,
éshté e evidentuar me lloj 1€ shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé € kualitetit “Aré e klasés
47, kérkohet qé paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujqésore
né tok& ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8,
¢ dhe 14 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujqésore, qé e rregullojné kété fushé. Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi,
do té pércaktohet bazuar né sipérfagen qé do 1& ndértohet, gjegjésisht parcelat ndértimore t€ planifikuara
pér ndértimin e shtépive dyshe t& banimit, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, dhe parcelés
ndértimore té caktuar me Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona Pergéndim”, e nj&jta do t€ pérfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore, si né& vijim:

e nr.281-4, me S=293 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 47,

e nr.281-5, me S=380 m? me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 4”;

e nr.280-7, me S=300 m? me pronar Raif Hajdini, “Arg e klasit 4”;

e nr.280-8, me S=398 m?, me pronar Raif Hajdini, “Aré e klasit 47,

Kjo sipérfage do (& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit & pagesés

sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujq€sore,
Ky kompensim - pagesé do (& realizohet n& Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komungs sé& Prishtinés, né fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér martjen ¢ lejes ndértimore.
X. Marriéveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Nd&rtim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komungs sé Prishtinés, t€ vlerésojé njé€ ngarkesg
pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t&
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjeliés, do té
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procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pErgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje),
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1€ kompanis€ investuese;

s Kontratén piir bashkéinvestim (nése eshté prezantuar né kérkesen pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése Eshté prezantuar né kérkesén e Icjes ndértimorc);

o Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés dhe investitorit);
X1. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturgés” O0INr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 & nenit 16 & UA t¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
marrjes s&€ konfirmimit pér pagest.
XII. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési 1€
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Pronari Raif Hajdini, Veterrnik, Prishtiné, me kérkesén 05 Nr. 350/02-16395/21
DT.26.01.2021, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtings, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépive dyshe t&
banimit, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Me kérkes&, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n& vijim:

o Déshminé mbi pronésing pér parcelat kadastrale nr.281-4, 281-5, 280-7 dhe 280-8,ZK Cagllavicé.

o Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodet Muzafer K. Mustafa, me numér t& licencés 09;

» Projektin konceptual pér parcelén kadastrale ng fjalé, t& hartuar nga "Building” Sh.P.K.;

e Vértetimin mbi obligimet tatimore, n€ emér t& Raif Hajdinit, me nr.15769/21 dt.26.01.2021, l&shuar

nga Drejtoria e Financave;

o Fotokopjen e dokumentit té identifikimit-letémjoftimit t& pronarit;

» Fotot e lokacionit.

Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtinés, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-16395/21
DT.26.01.2021, Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” si dhe Legjislacionit né fuqi, bazuar
né nenin 13, pika 1.2 t& UA t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur njoftimin me daté
19.03.2021 deri me dt.23.03.2021. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka qéndruar pes€ (5)
dité né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohg kjo drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim,
gshté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtingés pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar me
prova t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni,
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit,
ndértimit dhe i procedurés sé pérgjithshme administrative, projektit konceptual, konkretisht nenin 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t& UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 11-t€ & ndértimeve”, ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar (& gjithé
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dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, &shté né harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa v cek mé lart&, v vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé:Zgjidhja Urbane dhe Manuali gjeodezik pér ndarje dhe riparcelim;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 dit&sh, duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim & kétij vendimi. Bazuar n€ vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do 1€ shqyrtohet apo do t€ pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né& dosje t€ 1éndés 05 Nr. 350/02-16395/21 DT.26.01.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té Qéndrueshém.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vieda-Govenunent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hopésivor /Ministarstvo Sredine [ Prostortiog Planiranje/Ministry of Eavironment and Spatlal Planning
AGJENCLA KADASTRALE EKOSDVES KATASTAUSKA AGECTIA KOSOVA/KDSOVA CADASTRALAGINGY

Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarska kancelarija: Prightingé Nr. i njesise kndasieale / Br. kntastarske jedinice : 280-6
Zona kadastrale / Kutastarska zona: Cagllavica Numri i lendes / Broj predmeta:
Lioji i njesise kadastrale / Vesta katastarske jedinice Parcallé Shkalla ¢ zvoglimit / Raznera plona 12 320
T.isia ¢ koordinatave, kodi dbe pershkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njthov opis 10
N
11

c & _298m
N - =
6 o W
Y Z 5 ‘

280"5 17 ' 2

Koordinatat e Flkave
e ¥ X t_ [Kodi[ Parshluimi
1 | 7511598530 4720622760 | 645563 | 2 | Kunjmetallk
3 2 | 7511986.210 | a720620780 | 646112 | 2 | Kun)melalik
3 | 7511968040 | 4720616080 | 647364 | 2 | Kun)metalik
O 4 | 7stasa 0| 472061240 | 648553 | 2 | Kunjmetallk
4 7 9/ 5 | 7511947.500 | 4720610600 | 643.009 | 2 | Kunjmetahik
2 6 | 7511944700 | 4720624680 | 649718 | 2 [ Kunmetalik
5 7 | 7511965.240 | 4720629.730 | _€47.58 | 2 | Kun|metalik
B | 7511941.720 | 4720638.540 | 649746 | 2 | Kun|metalik
9 | 7511962460 | 4720643340 | 647910 | 2 [ Kunjmetallk
. 10 | 75119%5.190 | 4720650300 | 646112 | 2 | Kunjmetslk
Propoz|m 11| 7511996560 | 4720645020 | 545834 | 2 | Kun)metalik
17 | 7511997.000 | 472063470 | 645678 | 2 | Kunjmetalik
13 | 7501997120 | 4720637570 | 645642 | 2 | Kunjmetallk
pef 14 | 7511967.440 | £720604.400 | 646869 | 2 | Kun)metslik
. 15 | 75m9mas0 | aT20e0840 | 647.012 | 2 | Kunjmetalik
parcehZ|m 16 | 7511972230 | 472062040 | 647372 | 2 | Kunimetallk
17 | 7511967.370 | 4720619810 | 649.353 | 2 | Kunimetalik
18 | 751194185 | 472063034 | 649553 | 2 | Kunjmeualik
19 | 751106248 | 4720643.240 | 651024 | 2 | Kunjmetallk
150550 7511998.105 | 470727.520 | sa7.021 | 12 | PikKonheolli
Rilevoi / Snimia: Muzafer K .Mustafa b e
= Iy PR S = AINN T Wi . .
(e dhe mbieme § girodelitkompanist! ime i prezime geodeta kompanie) {rf'ﬂ&-—r’" - '\.I"ﬁ} Aprovoi / Usvojio:
il i) (et dhe mbiemei | personit ryetssf ime i prezime sharbenog lies)
Nr. i licences / Dr. licence: _Lic Nr.02 p:‘rf

'E\'l Nenshlrimi / Potpis:
> il Eﬁlnﬁ_ﬂ" ‘{-ﬂ mi
Neénshkrimi / Potpis: 7% S .-%ﬁj/"‘— 1".".’( Rl K MUSTAFA g ]
3 ‘/ A m !;' Data ¢ aprovimit / Datum usvajenja:

LY L,
Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: ___07.04.2021 . \*7.'/
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